

ژورنال

شماره ۹۶۳

۱۵ فوریه ۲۰۲۵ - ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ سردبیر این شماره کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

خیزش دهدشت و چشم انداز جنبش سراسری علیه

فقر و گرانی - حمید تقوایی

برای نجات جان شریفه محمدی به میدان می آییم

نسان نودینیان

نرخ بالای بیکاری زنان در ایران

تهمینه صادقی

در دفاع از فعالین محبوس در زندان اوین

سیاوش آذری

حزب الله لبنان و سرنگونی رژیم!

حسن صالحی

خیزش دهدشت و چشم انداز

جنبش سراسری علیه فقر و گرانی

حمید تقوایی

چهار شب اعتراض متوالی مردم دهدشت از اولین فورانهای خشم یک جامعه در حال انفجار است. مردم این شهر کوچک که با شعار مرگ بر دیکتاتور و مرگ بر خامنه ای به خیابانها ریخته اند جامعه ای را نمایندگی میکنند که دیگر نمیتواند گرانی و تورم نجومی، بی برقی و بی امکاناتی، و اعدام و زندان و سرکوب را تحمل کند. مدتهاست که کارگران و بازنشستگان در شهرهای مختلف علیه فقر و فساد تجمع و اعتراض و اعتصاب میکنند و اکنون این جنبش پیگیر با خیزشهای شهری

علیه جمهوری اسلامی همراه میشود. کلیپهای ویدیویی کاربران شبکه های اجتماعی نه تنها از خیزش ادامه دار در دهدشت، بلکه از اعتراضات علیه بی برقی و گرانی و تورم نجومی در شیراز، یزد، پرند، شازند، بوکان، هشتگرد و کامیاران، و از شعاردهی های شبانه در تهران در یک هفته اخیر خبر میدهند.

آیا این اعتراضات آغازگر موج تازه انقلاب زن زندگی آزادی است؟

پاسخ به این سؤال تماماً به عملکرد ما فعالین و نهادها و تشکلها و شبکه های دست اندرکار جنبش زن زندگی آزادی بستگی دارد. این

عمل مشترک و هماهنگ ماست که می‌تواند به شعاردهی‌های شبانه گسترده و به یک موج سراسری تظاهرات و تجمعات خیابانی در تعداد هر چه بیشتری از شهرها شکل بدهد. بیانیه‌ها و طومارها و فراخوان‌های مشترک، اعتراض به توحش نیروهای سرکوبگر علیه مردم معترض در دهدشت و دیگر شهرهای پیا خاسته، و حمایت از اعتراضات کارگران و بازنشستگان و پرستاران علیه شرایط غیرقابل تحمل معیشتی، از جمله اولین اقداماتی است که می‌تواند زمینه‌ساز یک جنبش سراسری و سازمانیافته علیه فقر و گرانی باشد. نباید اجازه داد خیزش‌هایی که در حال شکل‌گیری است همچون عصیان‌های پراکنده اوج بگیرد و در هم کوبیده شود. باید سازمان

داد و سازمان یافت.

زمان آن فرارسیده است که متحد و همبسته با
پرچم اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد بمیدان بیائیم.
بگذار دهدشت سرآغاز دور تازه و قدرتمندتری
از انقلاب زن زندگی آزادی باشد!

برای نجات جان شریفه محمدی به میدان می آییم

نسان نودینیان

حکم اعدام شریفه محمدی بار دیگر در یک بیدادگاه جمهوری اسلامی تأیید شد. هیولای اعدام در ایران قربانیان وسیعی گرفته است و هنوز نیز ادامه دارد. افشاگری کارساز نیست. نیروی انسانی کارگران، معلمان، مردم معترض و جنبش علیه اعدام می توانند متحد کننده اقدامات کوبنده علیه اعدام باشند.

از اعتصاب در شهرهای مختلف کوچک و بزرگ در سطح سراسری هر جا فعالین علیه اعدام و معترضین به احکام اعدام قدرت بسیج محلی

دارند (ما اعتصاب یکپارچه مردم در سمیرم را تجربه کرده‌ایم، اعتصاب در سقز علیه مسمومیت دانش‌آموزان را تجربه کرده‌ایم و البته در مریوان، سنندج و پاوه هم)، تجمعات اعتراضی در مقابل نهادهای قضایی و یا نهاد وزارت کشور را در کارنامه مبارزات خود داریم. پیشبرد این فعالیت‌ها در گروه دخالت فعالین شناخته شده کارگران و معلمان و زنان مبارز و انقلابی، نهادها و کانون نویسندگان، شاعر و هنرپیشه و فیلم‌ساز و سینمای مستقل، کانون و کلاس است. این شبکه وسیع در کارزار علیه اعدام و علیه احکام اعدام پخشان عزیز و وریشه مرادی همه با هم متحدانه اقدامات مؤثر و کارسازی را به نمایش گذاشتند.

فراخوان‌های اتحادیه آزاد کارگران ایران، نهاد ندای زنان، کمیته، هماهنگی برای ایجاد تشکل‌های کارگری، سندیکای کارگران نیشکر هفت‌تپه، اطلاعیه‌های فراخوان در ۳۵ زندان در سه‌شنبه‌های اعتراض به اعدام و فراخوان و اطلاعیه‌های احزاب سیاسی و اعلام آمادگی حمایت از اعتراضات مردمی و اعتصابات پشتوانه و تضمین‌کننده یک حرکت متحدانه همه با هم علیه اعدام است.

جامعه به گفتار و عمل فعالین شناخته شده چشم می‌دوزد. فعالین اجتماعی و سیاسی شناخته شده، در سطح سراسری بسیار زیادند، متحدکننده و بسیج‌کننده هستند اتوریته اجتماعی کارگران، زنان و معلمان برای مردم و جامعه شناخته شده است.

مطالبه لغو اعدام و لغو احکام اعدام شریفه محمدی امری فوری است. "جرم" شریفه محمدی فعالیت در عرصه کارگری و اجتماعی و دفاع از حق طلبی و تحقق خواست کارگر و طبقات ستم دیده جامعه است. شریفه محمدی و تمامی زندانیان سیاسی شایسته بزرگ‌ترین و فعال‌ترین حمایت‌های اعتراضی تا لغو احکام اعدام هستند.

اطلاعیه‌ها و فراخوان‌های منتشر شده نهادهای اجتماعی، احزاب سیاسی، کارگران و زنان امیدبخش است. این امید را همه با هم به مبارزه‌ای کارساز و مؤثر برای نجات جان شریفه محمدی کارگر معترض، محبوب و شناخته شده تبدیل کنیم.

نرخ بالای بیکاری زنان در ایران

تهمینه صادقی

بر اساس آمار رسمی، نرخ بیکاری زنان در ایران به طور قابل توجهی بالاتر از مردان است. این نابرابری ریشه در سیاست‌های جمهوری اسلامی دارد که از ابتدای سر کار آمدن، با سرکوب زنان و تصویب قوانین تبعیض آمیز، زمینه‌های حذف گسترده آنها از بازار کار را فراهم کرد. ساختار و قوانین جمهوری اسلامی بر اساس نقش سنتی زنان در خانه و محدود کردن آنها به وظایف همسر داری و فرزندآوری شکل گرفته است.

یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش بیکاری زنان،

سیاست‌های تبعیض‌آمیز در استخدام، کاهش فرصت‌های شغلی برای زنان، و ممنوعیت‌های قانونی در بسیاری از مشاغل است. علاوه بر این، قوانین تبعیض‌آمیز مانند اولویت استخدام مردان، تبعیض در پرداخت حقوق، و نبود حمایت کافی از زنان شاغل، مشارکت اقتصادی زنان را به شدت کاهش داده است.

حکومت اسلامی در ایران همواره تلاش کرده با ایجاد ساختاری مشابه طالبان، زنان را از عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی کنار بزند. اما مبارزات و مقاومت زنان در برابر این سیاست‌ها، مانع از تحقق کامل این هدف شده است. باوجود تمام محدودیت‌ها، زنان در ایران همچنان برای کسب

حقوق برابر در محیط‌های کاری و افزایش نقش خود در زندگی اجتماعی مبارزه می‌کنند.

در مبارزه زنان علیه آپارتاید جنسیتی کل جامعه می‌تواند و باید به دفاع از زنان برخیزد. جامعه ایران در تضاد بنیادین با فرهنگ منحط اسلامی و قوانین کپک‌زده حاکم است این نیروی اجتماعی می‌تواند ورق را به نفع زنان برگرداند. همانطور که در برابر حجاب تا حد بسیار زیادی کفه ترازو را به نفع جنبش‌رهای زن برگردانده است.

زنان باید از تأمین مالی برای یک زندگی انسانی برخوردار باشند. مزد برابر در مقابل کار برابر و تأمین یک زندگی مرفه خواست همه مردم است.

یکی از خطرات مهمی که زنان را در برابر انواع خشونت‌ها و از جمله خشونت خانگی تهدید می‌کند عدم استقلال مالی بخش بسیار وسیعی از زنان در ایران است. یا کار یا حقوق بیکاری مکفی حق همه زنان در ایران است. رهایی و آزادی زن خواست کل جامعه است. حکومت آپارتاید جنسیتی را در هم می‌شکنیم.

در دفاع از فعالین محبوس در زندان اوین

سیاوش آذری

احکام صادره علیه ۲۰ فعال سیاسی آذربایجانی
آذرماه پارسال در شهرهای ارومیه، بناب، اردبیل،
تبریز و کرج بازداشت و در دو پرونده با اتهامات
”تبلیغ علیه نظام“، ”اجتماع و تبانی“ و ”جاسوسی“
روبه‌رو شده بودند که در دادگاه تهدید نظر تأیید
شد. در این میان آیاز سیف‌خواه به ۱۴ سال
حبس، باقر حاجی‌زاده مزرعه و آراز امان زرین‌آباد
به ۱۳ سال و کرم مردانه مستعلی‌بیگلو به ۱۱
سال حبس محکوم شدند.

ستم، اجحاف، تبعیض، زندان و پایمال کردن

حقوق اولیه توده های مردم از عناصر ذاتی رژیم جمهوری اسلامی است. پایان دادن به هر نوع ستم و تبعیض خواست و هدف فوری هر نیروی رادیکال آزادیخواه و چپ و انساندوست است.

حکومت اسلامی با آزار، دستگیری و شکنجه و زندان مخالفان و فعالان سیاسی قصد به عقب راندن توده های سرنگونی طلب و فرو نشانیدن خشم و انزجار عمومی از موجودیت ننگین خود را دارد. اما این سیاست و نقشه جمهوری اسلامی در تقابل با مطالبات و پرچم آزادیخواهانه و برابری طلبانه جنبش انقلابی زن زندگی آزادی و مبارزه بی امان فعالان آزاده، انقلابی و پیشرو محکوم به شکست است. ما در بطن مبارزات

خیابانی دیدیم که چگونه از آذربایجان تا تهران،
از کردستان تا سیستان و بلوچستان توده های
تحت ستم با شعار ”کرد، بلوچ، آذری، آزادی-
برابری“ به همبستگی خود علیه رژیم اسلامی
تأکید ورزیدند و از مبارزه متحدانه در راستای
سرنگونی رژیم اسلامی گامی به عقب نگذاشتند
و پرچم آزادی، برابری، انسانیت و رفاه را در مقابل
حکومت اسلامی و دیگر سیاست های ارتجاعی
بر افراشتند.

باید برای آزادی فعالان آذربایجانی و دیگر فعالان
سیاسی در ایران با تمام قوا به میدان بیاییم و
خواست آزادی این فعالان را در تمامی اعتراضات
و تجمعات فریاد کنیم. باید خواهان لغو تمامی

قوانین و سیاستهای ضد انسانی شویم. مجرم نه فعالان مدافع حقوق انسانها و آزادی و برابری، بلکه اشخاص، مراجع و مقام ها و نهاد های حکومت اسلامی و آمرین و عاملین اجحاف و تبعیض علیه مردم هستند. دست اندرکاران رژیم در فردای پیروزی انقلاب در دادگاه های صالحه مردمی محاکمه خواهند شد و عدالت علیه آنها جاری خواهد شد.

حزب الله لبنان و سرنگونی رژیم!

حسن صالحی

پنجشنبه، ۲۵ بهمن، ۱۳ فوریه، شماری از هواداران حزب الله لبنان راه‌های منتهی به فرودگاه بیروت را بستند و دست به اعتراض زدند. می‌دانید علت چه بود؟ علت این بود که دولت لبنان اجازه فرود یک هواپیمای شرکت ماهان وابسته به جمهوری اسلامی را در فرودگاه بیروت نداده بود. باز هم می‌پرسید چرا؟ چون که جمهوری اسلامی از طریق این شرکت هواپیمایی برای حزب الله لبنان و اعضا و هوادارانش پول ارسال می‌کند. آخر هزینه پرواز کردن حزب الله لبنان را همواره جمهوری اسلامی از جیب مردم ایران داده است تا بتواند

در معادلات منطقه‌ای به نفع وجود نحس خود
نقش ایفا کند.

واقعیت این است که بعد از حملات سنگین ارتش
اسرائیل، حزب‌الله لبنان متحمل شکست‌های
متعددی شده است. حالا جمهوری اسلامی به‌عنوان
منبع تغذیه این نیروهای نیابتی می‌کوشد که به
هر طریق ممکن آنها را سرپا نگه دارد. با توجه به
سرنگونی حکومت بشار اسد راه‌های زمینی
ارسال اسلحه به حزب‌الله بسته شده است و حالا
رژیم اسلامی در تقلا برای قاچاق پول از طریق
هواپیمای مسافربری است تا به دست حزب‌الله
برساند.

از این چه نتیجه‌ای می‌شود گرفت؟ علت وجودی حزب‌الله لبنان، حماس و یا حوثی‌های یمن هر چه باشد این جریانات مرتجع اسلامی بدون حمایت جمهوری اسلامی یعنی این سرمنشأ تروریسم اسلامی در منطقه نمی‌توانند به حیات خود ادامه دهند.

مردم ایران با سرنگونی جمهوری اسلامی به دو معنا به خود و مردم منطقه کمک می‌کنند. اول اینکه منابع مالی زیادی که هم اکنون صرف صدور تروریسم اسلامی در منطقه می‌شود را برای رفاه و آسایشی که از آنها دریغ شده است استفاده خواهند کرد. دوم اینکه با نابودکردن جمهوری اسلامی و برقراری یک حکومت سکولار

و غیرمذهبی در ایران راه را برای عروج نیروهای
مترقی و پیشرو در کل منطقه همواره خواهند
کرد.

زمان آن رسیده است که به میدان‌داری نیروهای
ارتجاعی در منطقه از هر قماش که باشند
پایان داده شود. پیروزی انقلاب زن زندگی آزادی
با اهداف انسانی و جهان‌شمول خود می‌تواند
پیش‌درآمد فصلی جدید در منطقه خاورمیانه
باشد! فصل جدیدی که انسانیت و ترقی‌خواهی
جوهره آن باشد و صلحی پایدار را به ارمغان
آورد.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

[/https://journalfarsi.com](https://journalfarsi.com)

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال